РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

4-го созыва

  (27 -е  заседание )
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2011 г.                                                                                            №  27/208
        г. Венев
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 24.12.2010 г. № 18/130 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования Веневский район»

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Веневский район, с целью улучшения обеспечения деятельности дошкольных образовательных учреждений, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к решению Собрания представителей муниципального образования Веневский район от           24.12.2010 г. № 18/130 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования Веневский район»:

- пункт 2.4. – исключить;

- пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. От оплаты за содержание детей в МДОУ освобождаются родители (законные представители) детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, а так же родители (законные представители), имеющие детей, страдающих туберкулезной интоксикацией.»

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования
Веневский район                                                                     Т.И. Сапегина